
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 3/2022 
Z Valné hromady MMSO, konané dne 8. 11. 2022 v 17.00 hodin v budově 

sídla MMSO 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 8. listopadu 2022 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:30 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Volba orgánů MMSO – předseda, dozorčí rada 
2. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
3. Hospodaření DSO k 31. 10. 2022 
4. Rozpočtové opatření 
5. Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření DSO 
6. Plán inventur k provedení inventarizace k datu 31. 12. 2022 
7. Zavedení stravenkového paušálu 
8. Přijetí dotace z programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v 

Pardubickém kraji “ ve výši 36 954 Kč a schválení smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční 
číslo smlouvy OKSCR/22/24173 

9. Smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2022 k realizaci projektů z POV na rok 2022 mezi 
MMSO a členskými obcemi 

10. Smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na dofinancování projektů z POV 
na rok 2022 mezi členskými obcemi a MMSO 

11. POV 2023 
12. Cyklo Maštale 2022 vyúčtování 
13. Novohradský sraz veteránů 
14. Průběh turistické sezóny 2022 
15. Studie prověření varianty tratě přes Předhradí a Proseč 

 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Václav Tměj, Jaromír Raba 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Martin Olbrich, David Šimek 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
1. Volba orgánů MMSO – předseda, dozorčí rada 



                                                                                                                                           

2 

 

Valná hromada provedla volbu předsedy a dozorčí rady z důvodu konaných voleb do 
zastupitelstev obcí. Předseda a dozorčí rada je dle stanov MMSO volena na 4 roky. 
Valná hromada volí předsedu svazku pana Ing. Jana Macháčka. 
Pro: 11, Zdržel se: 1, Proti: 0 
 
Valná hromada volí členy dozorčí rady ve složení předseda Ing. Martin Olbrich, František Bartoš, 
Luboš Šplíchal, Jaromír Raba, David Šimek. 
Všichni navržení členové byli schváleni všemi 12 hlasy přítomných. 

 
2. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
1/2020 ředitelce a účetní svazku podniknout potřebné kroky pro registraci do režimu EET – nadále 
trvá. 
2/2022 ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a 
provozu turistických informačních center v Pardubickém kraj a pověřuje předsedu podpisem 
žádosti – splněno. 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.  
 
3. Hospodaření DSO k 31. 10. 2022 
Svazek obcí vykazuje k datu 31. 10. 2022 tyto skutečnosti: Příjmy ve výši 3 264 971,71 Kč / 
rozpočet po změnách ve výši 3 600,9 tis. Kč, tj. plnění na 90,7 %, výdaje ve výši 2 532 071,51 Kč / 
rozpočet po změnách ve výši 4 233,9 tis. Kč, tj. plnění na 59,8 %. 
Účastníci VH obdrželi tabulku s vyčíslením dosažených příjmů, výdajů a výsledku hospodaření v 
jednotlivých činnostech MMSO vykázaných za turistickou sezónu roku 2022. Turistická sezóna 
roku 2022 zaznamenala pokles tržeb v porovnání se sezonami před „Covidem“.  
V roce 2022 obdržel MMSO 5 dotací z Pkr v úhrnné výši ve výši 1 120 854 Kč. Současně je 
vyúčtována dotace na podporu konání sportovní akce Cyklo Maštale 2022, 3 dotace jsou k 
vyúčtování do 31.12.2022, jedna až k 30. 6. 2022. Účetní svazku připomíná, že doklady k 
vyúčtování jsou potřeba předložit nejpozději do 30.11. 2022, aby se stihl včas termín vyúčtování. 
Zůstatek finančních aktiv k 31.10.2022 je 2 485 498,64 Kč, zůstatek v pokladně je 91 997 Kč. 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO k 31. 10. 2022. 
 
4. Rozpočtová opatření 
č. 2: příjem dotace na Cyklo Maštale 2022 ve výši 30 tis. Kč 
č. 3: příjem dotace z Pkr - neinvestiční dotace na „Činnost a provoz TIC“ ve výši 37 tis. Kč 
Valná hromada bere na vědomí rozpočtové opatření č.2 a 3. RO jsou přílohou zápisu. 
 
5. Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření DSO 
Dne 7. září 2022 proběhlo na obecním úřadě v Perálci dílčí přezkoumání hospodaření MMSO. 
Přezkoumání provedla kontrolní skupina z Pardubického kraje ve složení: p. Baťková a p. Ing. 
Horáková. Kontrola proběhla namátkovým výběrem dokladů z jednotlivých oblastí účetnictví. 
Závěr přezkoumání: Nebyly shledány chyby a nedostatky. Závěrečné přezkoumání proběhne dne 
27. dubna 2023. 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření DSO. 
 
 



                                                                                                                                           

3 

 

6. Plán inventur k provedení inventarizace k datu 31. 12. 2022 
V souladu s § 29 a 30 zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a v souladu s prováděcí 
vyhláškou č. 270/2010 Sb. v platném znění Valná hromada k provedení inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků k datu 31. 12. 2022 jmenuje: hlavní inventarizační komisi ve složení: 
Předseda: Ing. Jan Macháček, členové: František Bartoš, Luboš Šplíchal. Dílčí inventarizační 
komise (pro skladové zásoby) ve složení: Předseda: Lucie Oherová, členové: Ing. Ivona Holanová, 
Iveta Nováková. 
Zahájení jednotlivých fyzických inventur se stanovuje na 28. 12. 2022 a ukončení na 31. 12. 2022. 
Dokladová inventarizace bude provedena v období od 16. do 18. ledna 2023. 
Valná hromada schvaluje plán inventur k provedení inventarizace k datu 31. 12. 2022 a složení 
hlavní a dílčí inventarizační komise. 
Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Zavedení stravenkového paušálu 

Valná hromada schvaluje zavedení stravenkového paušálu ve výši 80 Kč za odpracovaný den. 
Bližší podmínky pro jeho výplatu zaměstnancům stanovuje směrnice č. 01/2022, jejím schválením 
se ruší směrnice č. 03/2013 o poskytování stravenek zaměstnancům. Nová směrnice vstupuje v 
platnost v okamžiku dočerpání stávajících zásob papírových stravenek. 
Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
8. Přijetí dotace z programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v 
Pardubickém kraji “ ve výši 36 954 Kč a schválení smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční 
číslo smlouvy OKSCR/22/24173 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z programu „Podpora činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubickém kraji “ ve výši 36 954 Kč a smlouvu o poskytnutí dotace, 
evidenční číslo smlouvy OKSCR/22/24173 
Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. Smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2022 k realizaci projektů z POV na rok 2022 mezi 
MMSO a členskými obcemi 
Valná hromada schvaluje smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2022 k realizaci projektů z POV na 
rok 2022 mezi MMSO a členskými obcemi. 
Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
 
10. Smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na dofinancování projektů z 
POV na rok 2022 mezi členskými obcemi a MMSO 
Valná hromada schvaluje smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na 
dofinancování projektů z POV na rok 2022 mezi členskými obcemi a MMSO. 
Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
11. POV 2023 
Ředitelka svazku informovala přítomné o vyhlášené výzvě o dotaci z POV na rok 2022 – příjem 
žádostí probíhá od 1. 12. 2022 do 31. 12. 2022. Výše dotace je max. 500 000 Kč. Dotace max. 70 
% nákladů projektu. Předmětem podpory bude primárně realizace projektů meziobecní spolupráce. 



                                                                                                                                           

4 

 

Valná hromada bere na vědomí informaci k POV na rok 2023. 
 
12. Cyklo Maštale 2022 vyúčtování 
Účetní svazku informovala přítomné o akci Cyklo Maštale z finanční stránky. Celkové příjmy akce 
včetně přijatých finančních podpor činily 469 029 Kč, celkové výdaje činily 327 453, 51 Kč. 
Dosažený zisk ve výši 141 575, 49 Kč bude rozdělen v poměru 50:50 mezi DSO a generálního 
partnera akce Město Proseč. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k vyúčtování akce Cyklo Maštale 2022. 
 
13. Novohradský sraz veteránů 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné o proběhlé akci Novohradský sraz veteránů. 
Počet registrovaných závodníků stoupá. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů 
 
14. Průběh turistické sezóny 2022 
Administrativní pracovnice informovala přítomné o průběhu sezóny 2022. V porovnání 
s předešlými 2 roky (covid), byl na všech provozovnách zaznamenám pokles návštěvnosti a čísla 
se dostala na úroveň roku 2019. Dále informovala přítomné o zapojení TIC Maštale do ankety o 
nejoblíbenější informační centrum a do akce den s Turistickým informačním centrem. 
Valná hromada bere na vědomí informace k průběhu turistické sezóny. 
 
15. Studie prověření varianty tratě přes Předhradí a Proseč 
Valná hromada schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace Pardubickému kraji ve výši 200 000 Kč z 
rozpočtových prostředků svazku obcí Mikroregion Maštale na financování „Studie prověření 
varianty tratě přes Předhradí a Proseč“. 
Pro: 11, Zdržel se: 1, Proti: 0 
 
16. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 8. 11. 2022 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 

zapsala: Lucie Oherová 


